
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Startlist Sunday 

aut|cyp|cze|ger|slo|svk 

 

 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m 

 Lauf: 300  8:00 Finale E 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 29 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Samuel McGrath (2011) 
 2 30 Ruderclub WELS Crew 6 Martin Oberndorfer (2010) 
 3 31 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 2 Marco Kraft (2010) 
 4 32 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 1 Rafael Mandl (2010) 
 5 33 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 2 Artur Strasser (2012) 
 6 34 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Felix Assmann-Hafenscherer (2010) 

 Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m 

 Lauf: 301  8:05 Finale D 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 25 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Maximilian Peutz (2011) 
 2 26 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Matthias Ehrengruber (2010) 
 3 27 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 1 Gregor Mottl (2011) 
 4 28 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Clemens Hafergut (2011) 

 Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m 

 Lauf: 302  8:10 Finale C 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 17 ASKÖ Ruderverein Donau Linz Crew 1 Noah Gunesch (2011) 
 1 18 Ruderverein ALBATROS Raphael Valentinitsch 
 2 19 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Julian Mahr (2011) 
 3 20 Ruderclub WELS Crew 5 Ruben Nagy (2011) 
 4 21 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Luis Gruber (2010) 
 5 22 ASKÖ Ruderverein Donau Linz Crew 2 Moritz Lach (2010) 
 6 23 Veslaški klub Bled Crew 2 Jan Zajovic (2010) 
 7 24 Zschornewitzer RC Luca Austen (2010) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m 

 Lauf: 303  8:15 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 9 Ruderclub WELS Crew 2 Sebastian Mario Gruber (2010) 
 1 10 Moravsky veslarsky klub Hana Crew 2 Martin Svoboda (2011) 
 2 11 Moravsky veslarsky klub Hana Crew 1 Simon Jarkulis (2010) 
 3 12 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Medard Nemeth (2010) 
 4 13 Ruderclub WELS Crew 4 Leon Richard Pohn (2010) 
 5 14 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 4 Tykhon Bilyi (2010) 
 6 15 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 3 Oleksandr Zhelnov (2011) 
 7 16 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Matthias Handl (2011) 

 Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m 

 Lauf: 304  8:20 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 5 Oleksandr Marchenko (2010) 
 1 2 Ruderclub WELS Crew 3 Emil Reitzinger (2010) 
 2 3 Veslaški klub ARGO Izola Yari Korošec (2010) 
 3 4 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Felix Pruckner (2010) 
 4 5 Union Ruderverein PÖCHLARN Elias  Öckmayer (2010) 
 5 6 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Benedek Münch (2010) 
 6 7 Ruderclub WELS Crew 1 Paul Niemetz (2010) 
 7 8 Veslaški klub Bled Crew 1 Jaka Hodnik (2010) 

 Event: 2 Schülerinnen Doppelzweier SCHW2X 1000 m 

 Lauf: 305  8:25 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Erster Wiener Ruderclub LIA Luise Halbgebauer (2011); Sophie Pointner (2011) 
 2 8 VK Dravske elektrarne Maribor Crew 1 Tinka Golob  (2011); Urška Rajšp -(2011) 
 3 9 Ruderverein Villach von 1881 Liselotte Loidl (2010); Olivia  Gigacher (2010) 
 4 10 VK Dravske elektrarne Maribor Crew 2 Alin Handanovic (2011); Lucija Šušteršic (2011) 
 5 11 Salzburger Ruderklub MÖVE Flora Wolfschütz (2010); Lili Soltesz (2011) 
 6 12 Ruderclub WELS Crew 2 Lillien Reti (2011); Helena Gruber (2011) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 2 Schülerinnen Doppelzweier SCHW2X 1000 m 

 Lauf: 306  8:30 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Islay Goldie (2010); Dariia Nemchenko (2010) 
 2 2 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Julia Kasprzyk (2010); Anna-Lena Bohrn (2010) 
 3 3 Zschornewitzer RC Crew 2 Leonie Schneller (2010); Johanna Margarete Busch (2010) 
 4 4 Zschornewitzer RC Crew 1 Karoline  Michel  (2011); Jasmin  Schmegel  (2010) 
 5 5 Ruderclub WELS Crew 1 Mia Neuwirther (2010); Helene Lanzl (2010) 
 6 6 Wiener-Ruder-Club PIRAT Paula Guggenberger (2011); Carolina Winter (2010) 

 Event: 3 Junioren-B-Doppelvierer JMB4X 1500 m 

 Lauf: 307  8:35 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 7 Mannheimer Regatta-Verein Bjarne Orth (2009); Janis Lenhardt (2009); Anton Rudzevich (2008); Jan  
 Keller (2009) 

 3 8 Erster Wiener Ruderclub LIA Max Dobnik (2009); Florian Hafergut (2009); Janis Glantschnig (2009);  
 Marcel Hofmann (2009) 

 4 9 Composite WRV/ZSCH Florian Dockhorn (2008) (WRV); Jonas Gräfe (2008) (WRV); Tim Schade  
 (2008) (WRV); Franz Hünsche (2009) (ZSCH) 

 Event: 3 Junioren-B-Doppelvierer JMB4X 1500 m 

 Lauf: 308  8:41 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Composite WELS/WLI Sebastian Stadlbauer (2008); Jakob Oberndorfer (2008); Jonas Lemmerer  
 (2008); Ben Eckschlager (2008) WLI 

 2 2 Cyprus Rowing Federation PLATON BYKOV (2008); TRISTAN MICHAELIDES (2008); Aimilios Stylianos 
  (2008); DAVID TREMSIN (2008) 

 3 3 Lodní Sporty Brno Vojtech Bláha (2009); Ondrej Stepánek (2009); Konecný Lukáš (2008);  
 Robert Prokeš (2008) 

 4 4 Hallesche Rudervereinigung Böllberg/ Nelson Willi Müller (2009); Joshua Afamefuna Albrecht (2009); Aris Titonis* (2009);  
 Anton Keller (2009) 

 5 5 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Leo Gasser (2010); Florian Jeschke (2009); Maximilian  Brandstätter  
 (2009); Jonathan Klaritsch (2008) 

 6 6 Composite WRK Donau/Staw Ryan Yang (2008); Damian Florek (2008); Tobias Fletzberger (2008) *  
 STAW; Colin Bauer (2008) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 4 Junioren-B-Zweier JMB2 1500 m 

 Lauf: 309  8:47 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Mannheimer Regatta-Verein Johannes Bäumler (2008); Ole Mahnke (2008) 
 3 2 Hallesche Rudervereinigung Böllberg/ Nelson Luca Toni Herrmann (2008); Jan Kohlbach (2008) 
 4 3 Ruderverein SEEWALCHEN Alexander Hannes Stallinger-Huber (2009); Bernd Nußbaumer (2008) 

 Event: 5 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 1500 m 

 Lauf: 310  8:53 Finale D 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 23 Ruderclub WELS Crew 1 Leonore Dullaert (2010); Marie Zauner (2009) 
 3 24 Ruderverein WIKING SPITTAL Susanna Steinacher (2010); Eva Moser (2009) 
 4 25 Salzburger Ruderklub MÖVE Jana Knoglinger (2010); Laura Eibl (2009) 
 5 26 Ruderclub WELS Crew 2 Phelina Klaczak (2009); Julia Schneider ( 2009) 

 Event: 5 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 1500 m 

 Lauf: 311  8:58 Finale C 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 17 Moravsky veslarsky klub Hana Crew 1 Eva Matouskova (2009); Natalie Votrelova (2008) 
 2 18 Wassersportverein OTTENSHEIM Darina Andreevna Kishkina (2009); Anna Oryshchenko (2009) 
 3 19 Akademischer Ruderclub Würzburg Sara-Lena Englert (2008); Marie Schütze (2009) 
 4 20 Erster Wiener Ruderclub LIA Chloe Pavez Akesson (2009); Hana Svetina (2009) 
 5 21 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 3 Klara Guggenberger (2009); Emilia Hoole (2009) 
 6 22 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 1 Emma Mordax (2009); Sophie Handel (2009) * 

 Event: 5 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 1500 m 

 Lauf: 312  9:03 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 9 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Eva Schwarz (2008); Julia Lach (2008) 
 1 10 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Sophie Gerhold (2008); Barbara Lemanska (2009) 
 2 11 Moravsky veslarsky klub Hana Crew 2* Jana Frystakova* (2009); Patricie Holexová* (2008) 
 3 12 Mannheimer Regatta-Verein Isa Jaclin (2009); Karla Müller (2009) 
 4 13 VK Dravske elektrarne Maribor Crew 1 Eva Golob (2009); Ema Kšela (2008) 
 5 14 Würzburger Ruderverein Bayern von 1875 / 1905  Isabella Schmit (2009); Laetitia Neumann (2008) 
 e.V. WRVB 

 6 15 Composite VKS/SVK Anna Zemlová (2008) (SVK); Tamara Kublova (2009) (VKS) 
 7 16 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 2 Theresa Sequens (2008); Natascha Holysz (2008) * 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 5 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 1500 m 

 Lauf: 313  9:10 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 1 Lodní Sporty Brno Crew 2 Johana Hrbácková (2008); Klára Drimlová (2008) 
 1 2 Hallesche Rudervereinigung Böllberg/ Nelson Marleen Philipp (2009); Lea Schatz (2009) 
 2 3 Wiener Ruderklub Donau Emma Witz (2008); Esther Schöberl (2008) 
 3 4 Lodní Sporty Brno Crew 1 Ema Lepierová (2009); Katerina Novotná (2008) 
 4 5 Union Ruderverein PÖCHLARN Mia Profoß (2010); Lara Öckmayer (2008) 
 5 6 Veslaški klub Bled Iza Pirih (2009); Pia Erman (2008) 
 6 7 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Elena Schalk (2009); Lisa Schalk (2009) 
 7 8 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Tina Rezania (2009); Anna Moringer (2009) 

 Event: 6 Masters-Männer-Einer MM1X 1000 m 

 Lauf: 314  9:15 So 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Ruder Club Isar 2020 e.V. E Frank Darscheid (1966) 
 2 2 Hallesche Rudervereinigung Böllberg/ Nelson F Jürgen Henze (1964) 
 3 3 Ruderverein WIKING SPITTAL C Markus Schützelhofer (1977) 
 4 4 Wassersportverein OTTENSHEIM C Andrii Bilyi (1981) 
 5 5 Ruderverein Villach von 1881 H Lytton Coomer (1950) 
 Abmeldungen 
 0 6 Ruderverein ALBATROS H Christoph Neugebauer (1950) DNS 

 Event: 9 LGW-Junioren-A-Einer LJMA1X 2000 m 

 Lauf: 316  9:20 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Emil Müller-Rabl (2007) 
 3 2 Ruderverein WIKING SPITTAL Sebastian Ferner (2006) 
 4 3 RV Hellas Offenbach Andreas Kaidel (2007) 
 5 4 Ruderverein Villach von 1881 Laurin Thomas Pressinger (2008) 
 6 5 Wiener Ruderklub Donau Colin Bauer (2008) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 10 Juniorinnen-A-Doppelvierer JWA4X 2000 m 
   

 Lauf: 317  9:27 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Erster Wiener Ruderclub LIA Noemi Bako (2007); Nina Glatzl (2007); Charlotte Hauff (2006); Paulina  
 Glantschnig (2007) 

 3 2 Mannheimer Regatta-Verein Franka Müller (2007); Charlotte Schünemann (2008); Sibylle Schoolaert *;  
 Charlotte Schwertfeger * 

 4 3 Hallesche Rudervereinigung Böllberg/ Nelson Charlotte Glaubke (2006); Lene Gossing (2006); Miriam Stiewe (2007);  
 Hannah Hellmund (2006) 

 Event: 11 Männer-B-Doppelzweier MB2X 2000 m 
   

 Lauf: 318  9:34 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Lodní Sporty Brno Matyáš Horejsek (2005); Radim Žalud (2005) 
 4 2 Veslaški klub Bled Aljaž Kunstelj (2005); Gal Zorman (2006) 

 Event: 13 LGW-Männer-Einer LM1X 2000 m 

 Lauf: 320  9:41 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Salzburger Ruderklub MÖVE Noah Roidmayer (2005) 
 4 2 Veslársky klub Slnava Pieštany Jurga Viktor (2007) 

 Event: 14 Junioren-A-Doppelzweier JMA2X 2000 m 

 Lauf: 321  9:48 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 VK Dravske elektrarne Maribor Luka Nedog Nipic (2006); Jaka Šparaš (2006) 
 3 2 Erster Wiener Ruderclub LIA Vincent Schreiber (2007); Peter Horauer (2006) 
 4 3 Lodní Sporty Brno Ondrej Novotný (2006); Jan Lasota (2006) 
 5 4 Veslaški klub ARGO Izola Matia   Bencic Lukac  (2006); Matia Bogdanovic (2007) 
 6 5 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Nikolaj Wrienz (2007); Julian Burtscher (2006) 
 7 6 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Linus Wilhelm Onitsch (2007); Bernhard Zelloth (2007) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 15 Junioren-A-Zweier JMA2 2000 m 

 Lauf: 322  9:55 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Veslaski klub Ljubljanica Anze Bizjak (2007); Jakob Korbar (2007) 
 4 2 VK Dravske elektrarne Maribor David Fesel(2006); Alen Mraz (2006) 
 5 3 Ruderverein Villach von 1881 Anton Franz Pfurtscheller (2007); Christoph Spath-Glantschnig (2007) 
 6 4 Wiener Ruderklub Donau Daniel Horak (2007); Nazarii Chaikovskyi (2008) 

 Event: 16 LGW-Juniorinnen-A-Einer LJW1X 2000 m 

 Lauf: 323 10:02 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Ruderverein WIKING SPITTAL Susanne Maier (2006) 
 4 2 Würzburger Ruderverein Bayern von 1875 / 1905  Mareike Kirchner (2007) 
 e.V. WRVB 

 5 3 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Franziska Gotsmy (2008) 

 Event: 17 Frauen-A-Doppelzweier W2X 2000 m 

 Lauf: 324 10:09 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Moravsky veslarsky klub Hana Kristýna Siránová (2006); Lenka Uhlirova (2005) 
 3 2 Lodní Sporty Brno Crew 2 Veronika Levícková (2004); Eliska Hoplícková (2004) 
 4 3 Lodní Sporty Brno Crew 1 Tereza Hrbácková (2005); Marie Doležalová (2001) 
 5 4 Cyprus Rowing Federation Vasiliki Charalambous (2007); EKATERINA LOSKUTOVA (2005) 
 6 5 Comp SVK/STU Bratislava Noémi Mészárosová (1998) SVK Brati; Barbora Ságová (1988) STU  
 7 6 Mannheimer Regatta-Verein Verena Schuhmacher (1989); Franka Müller* (2007) 

 Event: 18 Schüler-B-Einer JG>=2012 SCHMB1X 500 m 

 Lauf: 325 10:16 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 5 Vinzenz Schneider (2012) 
 2 8 Ruderverein SEEWALCHEN Matteo Nußbaumer (2012) 
 3 9 Erster Wiener Ruderclub LIA Alexander Ehrengruber (2012) 
 4 10 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Dorian Raith (2012) 
 5 11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 6 Johannes  Mayr (2012) 
 6 12 Ruderclub WELS Leo Tumeltshammer (2012) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 18 Schüler-B-Einer JG>=2012 SCHMB1X 500 m 

 Lauf: 326 10:21 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 4 Arthur Winter (2012) 
 2 2 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 3 Konstantin Matschedolnig (2012) 
 3 3 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Ferdinand Jacob (2012) 
 4 4 Ruderverein ALBATROS Theodor Eberhart (2012) 
 5 5 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Maximilian Moringer (2012) 
 6 6 Bamberger Rudergesellschaft von 1884 e.V. Konrad Wild (2012) 

 Event: 19 Schülerinnen-B-Einer JG>=2012 SCHWB1 500 m 
   

 Lauf: 327 10:26 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Ruderclub WELS Marie Ruck (2013) 
 3 2 Ruderverein ALBATROS Anamary Pogacar (2012) 
 4 3 Veslaški klub Bled Crew 1 Ana Hodnik (2012) 
 5 4 Veslaški klub Bled Crew 2 Lana Galijaševic (2012) 

 Event: 20 Masters-Männer-Doppelzweier MM2X 1000 m 
   

 Lauf: 328 10:31 So 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Ruderverein Villach von 1881 C Christian Feichtinger (1978); Stephan Haupt (1973) 
 4 2 Composite VIL/RCIN G Lytton Coomer (1950) (VIL); Frank Darscheid (1966) (RCIN) 

 Event: 21 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 1000 m 

 Lauf: 329 10:36 Finale C 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 17 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Maximilian Peutz (2011); Julian Mahr (2011) 
 2 18 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Tobias Aufegger (2012); Valentin Pichler (2012) 
 3 19 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Laurenz Wiegisser (2010); Jakob Glinsner (2011) 
 4 20 ASKÖ Ruderverein Donau Linz Noah Gunesch (2011); Moritz Lach (2010) 
 5 21 Ruderverein Villach von 1881Crew 1 Samuel McGrath (2011); Felix Assmann-Hafenscherer (2010) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 21 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 1000 m 

 Lauf: 330 10:41 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 9 Ruderclub WELS Crew 3 Ruben Nagy (2011); Martin Oberndorfer (2010) 
 1 10 Zschornewitzer RC Crew 2 Edgar  Steinbrück  (2010); Lukas  Renner (2010) 
 2 11 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Marco Kraft (2010); Leo Gasser (2010) 
 3 12 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Daniel Conde Nyitrai (2011); Leopold Jacob (2010) 
 4 13 Moravsky veslarsky klub Hana Simon Jarkulis (2010); Martin Svoboda (2011) 
 5 14 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Felix Pointner (2011); Clemens Hafergut (2011) 
 6 15 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Artur Strasser (2012); Gregor Mottl (2011) 
 7 16 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Luis Gruber (2010); Finnian Campbell * 

 Event: 21 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 1000 m 

 Lauf: 331 10:46 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 1 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Moritz Piuk (2010); Laurin Maresch (2010) 
 1 2 Zschornewitzer RC Crew 1 Marco  Laue (2010); Finn Hackemesser  (2010) 
 2 3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Oleksandr Zhelnov (2011); Oleksandr Marchenko (2010) 
 3 4 Ruderclub WELS Crew 1 Emil Reitzinger (2010); Paul Niemetz (2010) 
 4 5 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Erland Wieser (2010); Theodor Sens (2010) 
 5 6 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Felix Pruckner (2010); Konstantin Gotsmy (2010) 
 6 7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Tykhon Bilyi (2010); Benedek Münch (2010) 
 7 8 Ruderclub WELS Crew 2 Leon Richard Pohn (2010); Sebastian Mario Gruber (2010) 

 Event: 22 Schülerinnen-Doppelvierer o. Stf. SCHW4X 1000 m 

 Lauf: 332 10:51 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Ruderverein ALBATROS Nina Lassnig* (2012); Antonia Pirker (2011); Lia Marie Sommeregger  
 (2010); Romy Hager (2010) 

 2 2 Wiener Ruderklub Donau Anna-Lena Bohrn (2010); Dariia Nemchenko (2010); Julia Kasprzyk (2010); 
  Isaly Goldie (2010) * 

 3 3 Zschornewitzer RC Elise Schäffer (2010); Johanna Margarete Busch (2010); Leonie Schneller  
 (2010); Hannah Berensen (2010) 

 4 4 VK Dravske elektrarne Maribor Alin Handanovic (2011); Lucija Šušteršic (2011); Tinka Golob (2011); Urška 
  Rajšp (2011) 

 5 5 Ruderclub WELS Leonore Dullaert (2010); Pauline Lanzl (2011); Helene Lanzl (2010); Mia  
 Neuwirther (2010) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 23 Junioren-B-Einer JMB1X 1500 m 

 Lauf: 333 10:56 Finale F 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 38 Mannheimer Regatta-Verein Crew 1 Juri Thiel (2009) 
 2 39 Akademischer Ruderclub Würzburg Alex Rust (2009) 
 3 40 ASKÖ Ruderverein Donau Linz Simon Kranz (2008) 
 4 41 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg David Mottl (2008) 
 5 42 Ruderverein SEEWALCHEN Florian Winter (2009) 
 6 43 Slovensky veslarsky klub Crew 1 Patrik Španík 

 Event: 23 Junioren-B-Einer JMB1X 1500 m 

 Lauf: 334 11:01 Finale E 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 33 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 2 Peter Lorant Lay (2009) 
 2 34 Ruderverein ALBATROS Volodymyr Kuzmin (2009) 
 3 35 Veslaški klub Bled Crew 2 Metod Piber (2009) 
 4 36 Wassersportverein OTTENSHEIM Vince Nemeth (2008) 
 5 37 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Lennard Gunzer (2009) 

 Event: 23 Junioren-B-Einer JMB1X 1500 m 

 Lauf: 335 11:06 Finale D 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 25 Veslaški klub ARGO Izola Crew 6 Yari Korošec (2010) 
 1 26 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 3 Philipp Kolev (2009) 
 2 27 Ruderverein Villach von 1881 Laurin Thomas Pressinger (2008) 
 3 28 Lodní Sporty Brno Crew 3 Simon Janecek (2009) 
 4 29 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Teo Berdajs (2008) 
 5 30 Lodní Sporty Brno Crew 1 Vojtech  Veselý (2009) 
 6 31 Mannheimer Regatta-Verein Crew 3 Luis Leicht (2009) 
 7 32 Veslaški klub ARGO Izola Crew 2 Žiga Lovšin (2008) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 23 Junioren-B-Einer JMB1X 1500 m 

 Lauf: 336 11:11 Finale C 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 17 Veslaski klub Ljubljanica Crew 5 Marko Kosmac (2009) 
 1 18 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Karlo Maechtig (2008) 
 2 19 Veslaški klub ARGO Izola Crew 1 Maj Božic (2008) 
 3 20 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 1 Tim Brandstetter (2008) 
 4 21 Veslaski klub Ljubljanica Crew 4 Tristan Ceh (2008) 
 5 22 Cyprus Rowing Federation Crew 1 TRISTAN MICHAELIDES (2008) 
 6 23 Veslaski klub Ljubljanica Crew 3 Gaj Geršak (2008) 
 7 24 Lodní Sporty Brno Crew 2 Vojtech Procek (2008) 

 Event: 23 Junioren-B-Einer JMB1X 1500 m 

 Lauf: 337 11:16 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 9 VK Dravske elektrarne Maribor Crew 1 Jaša Nedog Nipic (2008) 
 1 10 Ruderclub WELS Jonas Lemmerer (2008) 
 2 11 Union Ruderverein PÖCHLARN Paul Gutsjahr (2009) 
 3 12 Veslársky klub Slnava Pieštany Tomáš Latka (2008) 
 4 13 Slovensky veslarsky klub Crew 2 Quentin Green 
 5 14 Veslaški klub ARGO Izola Crew 5 Žan Kocjancic (2009) 
 6 15 Cyprus Rowing Federation Crew 3 DAVID TREMSIN (2008) 
 7 16 Erster Wiener Ruderclub LIA Leon Jarczynski (2008) 

 Event: 23 Junioren-B-Einer JMB1X 1500 m 

 Lauf: 338 11:23 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 1 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Paul Oberbauer (2008) 
 1 2 Slovensky veslarsky klub Crew 3 Peter Šimek 
 2 3 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Jonathan Klaritsch (2008) 
 3 4 Ruderverein Staw Wien Tobias Fletzberger (2008) 
 4 5 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Moritz Zenhäusern (2008) 
 5 6 VK Dravske elektrarne Maribor Crew 2 Svit Kobler (2008) 
 6 7 Veslaški klub Bled Crew 1 Tevž Pirih (2009) 
 7 8 Cyprus Rowing Federation Crew 2 Aimilios Stylianos (2008) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 24 Juniorinnen-B-Doppelvierer JWB4X 1500 m 

 Lauf: 339 11:30 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Moravsky veslarsky klub Hana Jana Frystakova (2009); Patricie Holexová (2008); Eva Matouskova (2009); 
  Natalie Votrelova (2008) 

 2 2 VK Dravske elektrarne Maribor Eva Golob (2009); Ema Kšela (2008); Kaia Iršic (2009); Hodžic Kokol Nuša  
 (2009) 

 3 3 Lodní Sporty Brno Klára Drimlová (2008); Ema Lepierová (2009); Johana Hrbácková (2008);  
 Katerina Novotná (2008) 

 4 4 Wiener Ruderklub Donau Lisa Florek (2008) *; Leonie Janauschek (2008); Emma Witz (2008); Esther  
 Schöberl (2008) 

 5 5 Wiener-Ruder-Club PIRAT Tina Rezania (2009); Sophie Gerhold (2008); Anna Moringer (2009);  
 Barbara Lemanska (2009) 

 6 6 Composite VST/ALB Felicitas Rainer (2008) (ALB); Elena Schalk (2009) (VST); Lisa Schalk  
 (2009) (VST); Marlene Mikosch (2008) (ALB) 

 Event: 27 Männer-B-Einer MB1X 2000 m 

 Lauf: 341 12:04 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Lodní Sporty Brno Crew 2 Matyáš Horejsek (2005) 
 4 2 Wiener-Ruder-Club PIRAT Leo Reischl (2005) 
 5 3 Veslaški klub Bled Aljaž Kunstelj (2005) 
 6 4 Lodní Sporty Brno Crew 1 Radim Žalud (2005) 

 Event: 31 Juniorinnen-A-Doppelzweier JWA2X 2000 m 

 Lauf: 342 12:11 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 7 Composite BRG/RRK Ingeborg Christel (2007) (RRK); Svea Hofmann (2007) (BRG) 
 4 8 Würzburger Ruderverein Bayern von 1875 / 1905  Maike Faulhaber (2007); Mareike Kirchner (2007) 
 e.V. WRVB 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 31 Juniorinnen-A-Doppelzweier JWA2X 2000 m 

 Lauf: 343 12:18 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Lodní Sporty Brno Linda Franková (2007); Marcela Dvoráková (2007) 
 3 2 Deggendorfer Ruderverein von 1876 e.v. Isabella Donaubauer (2007); Anna Schmidbauer (2007) 
 4 3 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Charlotte Hauff (2006); Nina Glatzl (2007) 
 5 4 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Anja Bartl (2006); Paulina Glantschnig (2007) 
 6 5 Mannheimer Regatta-Verein Sibylle Schoolaert (2006); Charlotte Schwertfeger (2006) 
 7 6 Veslársky klub Slnava Pieštany Alžbeta Kublová (2007); Simona Weiszová (2006) 

 Event: 32 Frauen-LGW-Einer LW1X 2000 m 
   

 Lauf: 344 12:25 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Wassersportverein OTTENSHEIM Theresa Berger (2005) 
 4 2 Cyprus Rowing Federation EKATERINA LOSKUTOVA (2005) 

 Event: 33 Junioren-A-Einer JMA1X 2000 m 

 Lauf: 345 12:30 Finale E 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 21 VK Dravske elektrarne Maribor Crew 4 Jaka Šparaš (2006) 
 3 22 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Bernhard Zelloth (2007) 
 4 23 VK Dravske elektrarne Maribor Crew 2 David Fesel (2006) 
 5 24 RV Hellas Offenbach Andreas Kaidel (2007) 
 6 25 Veslaški klub ARGO Izola Crew 2 Matia Bogdanovic (2007) 

 Event: 33 Junioren-A-Einer JMA1X 2000 m 

 Lauf: 346 12:36 Finale D 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 17 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Daniel Horak (2007) 
 3 18 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 2 Julian Burtscher (2006) 
 4 19 Lodní Sporty Brno Crew 2 Ondrej Novotný (2006) 
 5 20 VK Dravske elektrarne Maribor Crew 3 Luka Nedog Nipic (2006) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 33 Junioren-A-Einer JMA1X 2000 m 

 Lauf: 347 12:41 Finale C 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 13 Ruderclub WELS Balduin Reitzinger (2007) 
 3 14 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Vincent Schreiber (2007) 
 4 15 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Peter Horauer (2006) 
 5 16 Moravsky veslarsky klub Hana Ondrej Matousek (2007) 

 Event: 33 Junioren-A-Einer JMA1X 2000 m 

 Lauf: 348 12:46 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 7 Wiener-Ruder-Club PIRAT Paul Oberbauer (2008) 
 3 8 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Jakob Korbar (2007) 
 4 9 Veslaski klub Ljubljanica Crew 3 Luka Valic (2007) 
 5 10 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Niklas Haiden (2007) 
 6 11 VK Dravske elektrarne Maribor Crew 1 Alen Mraz (2006) 
 7 12 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 1 Nikolaj Wrienz (2007) 

 Event: 33 Junioren-A-Einer JMA1X 2000 m 

 Lauf: 349 12:53 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaški klub Bled Gal Zorman (2006) 
 3 2 Ruderverein Villach von 1881 Christoph Spath-Glantschnig (2007) 
 4 3 Veslársky klub Slnava Pieštany Jurga Viktor (2007) 
 5 4 Lodní Sporty Brno Crew 1 Jan Lasota (2006) 
 6 5 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Anze Bizjak (2007) 
 7 6 Veslaški klub ARGO Izola Crew 1 Matia   Bencic Lukac  (2006) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 36 Schüler-Doppelvierer o. Stm. SCHM4X 1000 m 

 Lauf: 351 13:00 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Ruderverein Villach von 1881 Felix Assmann-Hafenscherer (2010); Sam Mc Grath (2011); Tobias  
 Aufegger (2012); Valentin Pichler (2012) 

 2 8 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Dorian Raith (2012) *; Marco Kraft (2010); Rafael Mandl (2010); Leo  
 Gasser (2010) 

 3 9 Erster Wiener Ruderclub LIA Felix Pointner (2011); Moritz Piuk (2010); Laurin Maresch (2010); Matthias  
 Ehrengruber (2010) 

 4 10 Ruderverein ALBATROS Raphael Valentinitsch (2011); Theodor Eberhart (2012); Felix Semmelrock  
 (2012); Matteo Smole (2010) 

 5 11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Daniel Conde Nyitrai (2011); Leopold Jacob (2010); Ferdinand Jacob  
 (2012); Maximilian Moringer (2012) 

 Event: 36 Schüler-Doppelvierer o. Stm. SCHM4X 1000 m 

 Lauf: 352 13:05 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Zschornewitzer RC Crew 2 Felix Madry (2010); Karl Thielicke (2010); Yannick  Hoffmann  (2010); Paul   
 Lenz (2010) 

 2 2 Wassersportverein OTTENSHEIM Tykhon Bilyi (2010); Benedek Münch (2010); Oleksandr Zhelnov (2011);  
 Oleksandr Marchenko (2010) 

 3 3 Ruderclub WELS Sebastian Mario Gruber (2010); Leon Richard Pohn (2010); Emil Reitzinger 
  (2010); Paul Niemetz (2010) 

 4 4 Zschornewitzer RC Crew 1 Fabian  Fritsche  (2010); Marius Biedermann  (2010); Marian  Kästner   
 (2010); Pepe  Schneider (2010) 

 5 5 Wiener Ruderklub Donau Felix Pruckner (2010) *; Erland Wieser (2010); Theodor Sens (2010);  
 Konstantin Gotsmy (2010) 

 6 6 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Mate Bence Lay (2011); Laurenz Wiegisser (2010); Philipp Marso (2011);  
 Jakob Glinsner (2011) 

 Event: 37 Schülerinnen-Einer SCHW1X 1000 m 

 Lauf: 353 13:10 Finale C 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 17 Ruderclub WELS Crew 2 Lillien Reti (2011) 
 2 18 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Paula Guggenberger (2011) 
 3 19 Erster Wiener Ruderclub LIA Luise Halbgebauer (2011) 
 4 20 Würzburger Ruderverein Bayern von 1875 / 1905  Antonia Reuther (2010) 
 e.V. WRVB Crew 2 

 5 21 Ruderclub WELS Crew 3 Helena Gruber (2011) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 37 Schülerinnen-Einer SCHW1X 1000 m 

 Lauf: 354 13:15 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 9 Salzburger Ruderklub MÖVE Jana Knoglinger (2010) 
 1 10 Akademischer Ruderclub Würzburg Felicitas Neumann (2010) 
 2 11 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Olivia Gigacher (2010) 
 3 12 Ruderverein Villach von 1881Crew 2 Lieselotte Loidl (2010) 
 4 13 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Marlene Lach (2011) 
 5 14 Veslaški klub Bled Olivia Plotnikova (2011) 
 6 15 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Valerie Müller-Rabl (2011) 
 7 16 Ruderverein WIKING SPITTAL Susanna Steinacher (2010) 

 Event: 37 Schülerinnen-Einer SCHW1X 1000 m 

 Lauf: 355 13:20 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 1 ASKÖ Ruderverein Donau Linz Nadine Pesl (2010) 
 1 2 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Natascha Holysz (2010) 
 2 3 Wassersportverein OTTENSHEIM Magdalena Erlinger (2010) 
 3 4 Union Ruderverein PÖCHLARN Mia Profoß (2010) 
 4 5 Ribnitzer Sportverein 1919 e.V Charlotta Hornung (2010) 
 5 6 Würzburger Ruderverein Bayern von 1875 / 1905  Leni-Marie Schmitt (2010) 
 e.V. WRVB Crew 1 

 6 7 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Carolina Winter (2010) 
 7 8 Ruderclub WELS Crew 1 Pauline Lanzl (2011) 

 Event: 38 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 1500 m 

 Lauf: 356 13:25 Finale E 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 29 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Chloe Pavez Akesson (2009) 
 2 30 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Emilia Hoole (2009) 
 3 31 Veslaški klub Bled Crew 3 Tia Erman (2008) 
 4 32 Linzer Ruderverein ISTER Anna Eliskases (2008) 
 5 33 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 2 Sophie Handel (2009) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 38 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 1500 m 

 Lauf: 357 13:30 Finale D 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 25 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 1 Marie Schütze (2009) 
 3 26 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 2 Eva Schwarz (2008) 
 4 27 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 1 Theresa Sequens (2008) 
 5 28 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 3 Emma Mordax (2009) 

 Event: 38 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 1500 m 

 Lauf: 358 13:35 Finale C 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 17 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Anna Oryshchenko (2009) 
 1 18 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Lisa Florek (2008) 
 2 19 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 2 Sara-Lena Englert (2008) 
 3 20 Mannheimer Regatta-Verein Crew 3 Isa Jaclin (2009) 
 4 21 Wiener Ruderklub Donau Crew 3 Anastasia Österreicher (2008) 
 5 22 Veslaški klub Bled Crew 4 Pia Erman (2008) 
 6 23 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 1 Julia Lach (2008) 
 7 24 Ruderverein WIKING SPITTAL Eva Moser (2009) 

 Event: 38 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 1500 m 

 Lauf: 359 13:40 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 9 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Klara Guggenberger (2009) 
 1 10 Ribnitzer Sportverein 1919 e.V Crew 2 Florentine Marie  Sperner (2009) 
 2 11 Wiener Ruderklub Donau Crew 4 Leonie Janauschek (2008) 
 3 12 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Franziska Gotsmy (2008) 
 4 13 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Darina Andreevna Kishkina (2009) 
 5 14 Ruderverein ALBATROS Ella Leitner (2008) 
 6 15 Ruderverein Villach von 1881 Eva Buchcher (2009) 
 7 16 Veslaški klub Bled Crew 2 Iza Pirih (2009) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 38 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 1500 m 

 Lauf: 360 13:47 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 1 Veslársky klub Slnava Pieštany Tamara Kublova (2009) 
 1 2 Ribnitzer Sportverein 1919 e.V Crew 1 Miley Stella Gallus (2009) 
 2 3 Slovensky veslarsky klub Anna Žemlová 
 3 4 Union Ruderverein PÖCHLARN Lara Öckmayer (2008) 
 4 5 Veslaški klub Bled Crew 1 Blažka Sedovšek (2008) 
 5 6 Mannheimer Regatta-Verein Crew 2 Karla Müller (2009) 
 6 7 Cyprus Rowing Federation ELENA PANAGI (2008) 
 7 8 Mannheimer Regatta-Verein Crew 1 Johanna Müller (2009) 

 Event: 39 Junioren-B-Vierer o. Stm. JMB4 1500 m 
   

 Lauf: 361 13:54 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Composite WELS/WLI Sebastian Stadlbauer (2008); Jakob Oberndorfer (2008); Jonas Lemmerer  
 (2008); Ben Eckschlager (2008) WLI 

 3 2 Erster Wiener Ruderclub LIA Florian Hafergut (2009); Leon Jarczynski (2008); Janis Glantschnig (2009);  
 Marcel Hofmann (2009) 

 4 3 Mannheimer Regatta-Verein Johannes Bäumler (2008); Janis Lenhardt (2009); Ole Mahnke (2008);  
 Anton Rudzevich (2008) 

 Event: 40 Juniorinnen-A-Zweier JWA2 2000 m 
   

 Lauf: 362 14:01 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Mannheimer Regatta-Verein Crew 2 Sibylle Schoolaert (2006); Charlotte Schwertfeger (2006) 
 3 2 Mannheimer Regatta-Verein Crew 1 Franka Müller (2007); Charlotte Schünemann (2008) 
 4 3 Erster Wiener Ruderclub LIA Anja Bartl (2006); Johanna Vychytil (2007) 
 5 4 Wiener Ruderklub Donau Emma Witz (2008); Esther Schöberl (2008) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 41 Männer-Einer M1X 2000 m 
   

 Lauf: 364 14:07 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaški klub ARGO Izola Matija Kocjancic (1998) 
 3 2 VK Nautilus Koper Ivan Zorko (1999) 
 4 3 Wiener-Ruder-Club PIRAT Leo Reischl (2005) 

 Event: 44 Schüler/Schülerinnen-B-Doppelzweier JG>=2012 SCHXB2X 500 m 

 Lauf: 365 14:14 Finale 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Konstantin Matschedolnig (2012); Arthur Winter (2012) 
 2 2 Ruderclub WELS Marie Ruck (2013); Leo Tumeltshammer (2012) 
 3 3 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Ferdinand Jacob (2012); Maximilian Moringer (2012) 
 4 4 Ruderverein ALBATROS Anamary Pogacar (2012); Nina Lassnig (2012) 
 5 5 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 3 Johannes Mayr (2012); Vinzenz Schneider (2012) 

 Event: 45 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 1500 m 

 Lauf: 367 14:23 Finale C 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 17 Wassersportverein OTTENSHEIM Vince Nemeth (2008); Medard Nemeth (2010) 
 2 18 Wiener-Ruder-Club PIRAT Philipp Kolev (2009); Lennard Gunzer (2009) 
 3 19 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Florian Jeschke (2009); Maximilian  Brandstätter (2009) 
 4 20 Lodní Sporty Brno Crew 3* Vojtech Procek (2008); Simon Janecek (2009) 
 5 21 Mannheimer Regatta-Verein Crew 2 Jan Keller (2009); Luis Leicht (2009) 
 6 22 Mannheimer Regatta-Verein Crew 1 Bjarne Orth (2009);  Juri Thiel* (2009) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 45 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 1500 m 

 Lauf: 368 14:28 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 9 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Ryan Yang (2008); Damian Florek (2008) 
 1 10 Veslaški klub Bled Jaka Hodnik (2010); Tevž Pirih (2009) 
 2 11 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Gaj Geršak* (2008); Karlo Maechtig (2008) 
 3 12 Slovensky veslarsky klub Quentin Green; Peter Šimek 
 4 13 Veslaški klub ARGO Izola Crew 1 Žiga Lovšin (2008); Maj Božic (2008) 
 5 14 Hallesche Rudervereinigung Böllberg/ Nelson Aris-Conrad Titonis (2009); Niklas Kinzel (2008) 
 6 15 Ruderverein SEEWALCHEN Alexander Hannes Stallinger-Huber (2009); Bernd Nußbaumer (2008) 
 7 16 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Tristan Ceh (2008); Marko Kosmac* (2009) 

 Event: 45 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 1500 m 

 Lauf: 369 14:34 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 1 Union Ruderverein PÖCHLARN Paul Gutsjahr (2009); Elias  Öckmayer (2010) 
 1 2 Cyprus Rowing Federation Crew 1 PLATON BYKOV (2008); DAVID TREMSIN (2008) 
 2 3 Lodní Sporty Brno Crew 2 Ondrej Stepánek (2009); Vojtech Bláha (2009) 
 3 4 VK Dravske elektrarne Maribor Jaša Nedog Nipic (2008); Svit Kobler (2008) 
 4 5 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Moritz Zenhäusern (2008); Nazarii Chaikovskyi (2008) * 
 5 6 Lodní Sporty Brno Crew 1 Konecný Lukáš (2008); Robert Prokeš (2008) 
 6 7 Cyprus Rowing Federation Crew 2 TRISTAN MICHAELIDES (2008); Aimilios Stylianos (2008) 
 7 8 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Peter Lorant Lay (2009); Tim Brandstetter (2008) 

 Event: 47 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 2000 m 

 Lauf: 370 14:40 Finale C 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 13 Lodní Sporty Brno Crew 2 Linda Franková (2007) 
 3 14 Würzburger Ruderverein Bayern von 1875 / 1905  Maike Faulhaber (2007) 
 e.V. WRVB 

 4 15 Moravsky veslarsky klub Hana Kristýna Siránová (2006) 



 63rd  International Rowing Challenge Villach 

 Event: 47 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 2000 m 

 Lauf: 371 14:45 Finale B 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 0 7 Veslársky klub Slnava Pieštany Crew 1 Alžbeta Kublová (2007) 
 1 8 Wassersportverein OTTENSHEIM Alessia-Maria Gabor (2007) 
 2 9 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Anja Bartl (2006) 
 3 10 Cyprus Rowing Federation Vasiliki Charalambous (2007) 
 4 11 Lodní Sporty Brno Crew 1 Marcela Dvoráková (2007) 
 5 12 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Noemi Bako (2007) 

 Event: 47 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 2000 m 

 Lauf: 372 14:52 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslársky klub Slnava Pieštany Crew 2 Simona Weiszová (2006) 
 3 2 Wiener-Ruder-Club PIRAT Clara Bernhardt (2007) 
 4 3 Veslaški klub Bled Crew 2 Sara Sedovšek (2006) 
 5 4 Veslaški klub Bled Crew 3 Blažka Sedovšek (2008) 
 6 5 Ruderclub WELS Emilia Brummer (2007) 
 7 6 Veslaški klub Bled Crew 1 Una Radonic (2007) 

 Event: 49 Frauen-Einer W1X 2000 m 

 Lauf: 374 14:59 Finale A 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Slovensky veslarsky klub Noémi Mészárosová 
 3 2 Mannheimer Regatta-Verein Verena Schuhmacher (1989) 
 4 3 Lodní Sporty Brno Crew 1 Marie Doležalová (2001) 
 5 4 Lodní Sporty Brno Crew 2 Veronika  Burešová (2005) 
 6 5 Wassersportverein OTTENSHEIM Theresa Berger (2005) 
 7 6 Moravsky veslarsky klub Hana Lenka Uhlirova (2005) 

 


